Index. Valério Máximo, liv. 2, c. 1: *Fuit etiam illa simplicitas antiquorum in cibo capiendo humanitatis simul et continentiae certissimae index.*

Infans. Tácito, liv. 16: *Diuinae infantis parens*; Quintiliano, liv. 6, c. 1: *Infantem suam frigidissime reportauit*; Plínio, em carta a Certal, liv. 4: *Angor infantium sorte, quae sunt [p. 157] parentibus statim et dum nascuntur orbatae.*

Interpres. Lívio, *Ab Vrb.* 1: *Mater, ueridica interpres.*

Iudex. Lucano, liv. 10, a respeito de Cleópatra: *Et sumus, ut fatear, tam saeua iudice sotes.*

Iuuenis. Sílio, liv. 13: *... cernens / effigiem iuuenis, caste cui uitta ligabat, etc.*

Miles. Ovídio, *Epist.* 11: *Et rudis ad partus et noua miles eram.*

Municeps. Plínio, liv. 35, c. 11, escreveu *Municipem suam*; Plínio, em carta a Macro, liv. 6: *Ex hoc municeps nostra cum marito se praecipauit*; Marcial, liv. 14: *Municipem misit casta Sibylla suam.*

Nemo. Plauto, *Mercat.*: *De lanificio neminem metuo, una aetate quae sit*; idem, *Casin.*, onde põe duas mulheres a falar, *Nam uicinam neminem amo merito magis quam te*; também Ticínio, citado por Prisciano, escreveu *neminem bonam*: *Quod rogas neminem decet bonam.*

Obses. Lucan., lib. 8: ... tenuit nostros hac obside Lesbos / affectus.¹

Patruelis. Pers., *Satyr.* 6: ... age si mihi nulla / iam reliqua ex amitis, patruelis nulla, proneptis / nulla manet patruis;² Afranius, in *Priuigno: Et propter patruelem tuam / constituit*, etc.³

Popularis. Plaut., *Rud.*: *Mea popularis, obsecro, haec est*;⁴ idem, *Poen.*: ... manu eas asserit / suas populares liberali causa;⁵ ibid.: ... tuas populares, etc.⁶

Princeps. Ouid., *Consolat<io> ad Liuiam: Quam si Romanae principis edis opus*.⁷

Sacerdos. Virg., 6 *Aen.*: *Haec ubi dicta dedit Phoebi longaeua sacerdos*.⁸

Satelles. Cic., *De nat.* 1: *Hic Iouis altisoni subito pennata satelles*.⁹

Testis. Suet., in *Claud.*, c. 40: *Inducta teste in senatu, "Haec", inquit, "matris meae liberta et ornatrice fuit"*;¹⁰ Cic., *Phil.* 14: *Erit igitur extructa moles opere magnifico incisaeque literae, diuinae uirtutis testes sempiternae*.¹¹

Vindex. Val. Max., lib. 4, c. 7: *Optima uindex insolentiae uarietas humanae conditionis uiderit*;¹² Stat., *Theb.* 1: ... tu saltem debita uindex / huc ades.¹³

Masculini generis exempla, quoniam facile reperiuntur, non putauimus adhibenda.

Parens, coniux, uates, bos, canis et sus confirmatione non indigent.

Clients missum fecimus, quod cum foeminino copulatum nondum inuenerimus. Nam in illo Horat<i> 2 *Carm<inum>*, ode 18, *Nec Laconicas mihi / trahunt honestae purpuras*^[1] *clientes*,¹⁴ cum libri correctiores, tum etiam Carisius *clientae* legit.